
Technický list PRECIT Malta zdicí 5  01/2019   
 

 

 
Technický list výrobku 
 

PRECIT Malta zdicí 5 
 

 

  

Výrobek Vápenocementová suchá směs pro tradiční zdění běžného zdiva. 

Složení Vápenný hydrát, cement, omítkový písek, přísady. 

Vlastnosti 
 

Paropropustná, minerální vápenocementová zdicí malta. 

Použití Pro tradiční zdění nosného i nenosného zdiva z běžných zdicích prvků s požado-
vanou pevností v tlaku min. 5 MPa. Ručně zpracovatelná. Pro exteriér i interiér. 
 

Technické 
údaje 

Třída dle ČSN EN 998-2: 
Zrnitost: 
28 denní pevnost v tlaku: 
Potřeba vody: 
Spotřeba: 
Vydatnost: 

M 5 
4 mm 
≥ 5 MPa 
3 – 4 litry/25 kg pytel 
cca 1,6 kg/suché směsi/1l hotové malty 
cca 15 l malty/25 kg pytel 

Skladování V suchu na dřevěném roštu v uzavřeném originální balení 12 měsíců. 

Zajištění kvality Průběžná kontrola podnikovou laboratoří, systém managementu jakosti ISO 
9001:2000. 

Podklad Podklad musí být v souladu s platnými normami, čistý, suchý nezmrzlý, soudržný, 
dostatečně pevný. V závislosti na nasákavosti zdicích tvarovek se doporučuje pod-
klad přiměřeně vlhčit. Zabránit zrychlenému odsátí záměsové vody do podkladu. 
Malta není vhodná pro zdění skleněných anebo sádrových tvárnic. 
 

Míchání V běžné stavební, případně kontinuální míchačce nebo ve vhodné nádobě elek-
trickým nízkootáčkovým míchadlem. Obsah pytle postupně vsypat do cca 3 – 4 l 
čisté vody a cca 2 – 3 minuty míchat. Zamíchat vždy obsah celého pytle, nepřidávat 
další množství vody. 
 

Zpracování Při zdění postupovat dle platných norem, osvědčených řemeslných zásad a plat-
ných směrnic výrobců zdicích prvků. Čerstvou maltu zpracovat v závislosti na tep-
lotně vlhkostních podmínkách v průběhu max. 1,5 hodiny. 
 

Bezpečnostní po-
kyny 

Dodržovat předpisy bezpečnosti práce a ochrany zdraví. Používat osobní 
ochranné pomůcky. Při práci nejíst, nepít, nekouřit. Po práci omýt pokožku vodou 
a ošetřit vhodným krémem. Další podrobnosti uvedeny v bezpečnostním listu vý-
robku. 



Technický list PRECIT Malta zdicí 5  01/2019   
 

Upozornění Teplota vzduchu, podkladu a materiálu při zpracování a zrání malty musí být v roz-
mezí od +5 °C do +25 °C. Při zpracování a zrání zabránit zrychlenému vysychání 
vlivem větru anebo průvanu, chránit proti mrazem a negativním účinkům tepla, např. 
od přímého slunečního záření. Nepřimíchávat žádné jiné materiály. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Technický list výrobku
	PRECIT Malta zdicí 5
	Výrobek
	Vlastnosti
	Použití
	Skladování


